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چرا جنگ داخلی سودان
مهم است؟

روایتی از یک هرج و مرج و آتش بسی شکننده
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کم رنگ شدن فرهنگ تلاش 
یک شبه پولدار شدن ، یک ماهه رتبه برتر کنکور 
شدن، چاقی و لاغری فوری در عرض یک هفته و .... 
تبلیغاتی هستند که این روزها بسیار زیاد با آن ها 
مواجه می شویم ، از پیامک های فراوان تبلیغاتی و 
آگهی های اینترنتی و تبلیغات عجیب و غریب فضای 
مجازی گرفته تا انواع رسانه ها  همگی پر شده اند از 
تبلیغاتی با این مضامین و جالب تر  آن که خدمات 
خود را هم  تضمین می کنند ، و البته گویی نظارت 
خاصی هم برایشان وجود ندارد و متاسفانه  هر روز 
هم به تعدادشان افزوده می شود و شوربختانه تر 
آنکه مخاطبان بسیاری هم دارند و بسیاری از مردم با 
رویای یک شبه موفق شدن فریب این گونه تبلیغات 
را می خورند و هزینه های مالی و زمانی و متاسفانه 
گونه  این  بابت  را  بسیاری  روانی  اوقات  از  خیلی  
تبلیغات می پردازند . به تازگی هم متاسفانه  پای 
برخی  سلبریتی ها و بلاگر های معروف  به این گونه 
تبلیغات باز شده و این گونه افراد سود جو هم نقش 
پر رنگی در تشویق و اعتماد  مردم به پذیرش  این 
گونه تبلیغات دارند ! سلبریتی ها و بلاگرهایی  که 
متاسفانه  نظارت خاصی برایشان وجود ندارد  ، هر 
چه  دلشان  می خواهد می گویند و تبلیغ می کنند و 

البته مالیاتی هم نمی پردازند!
پایین بودن سرانه  مطالعه و کم بودن سواد رسانه 
ای ، افزایش روحیه فست فودی)روحیه ای که تحمل 
صبر ندارد و می خواهد همه چیز را به سرعت همانند 
فست فود به دست بیاورد( ، شرایط اقتصادی این 
روزهای مردم  و از همه  مهم تر نبود نظارت کافی 
و نبود دغدغه مندی لازم فرهنگی می توانند  از علل  

افزایش این گونه تبلیغات  و جذب  مردم  باشد.

آرین احمدی سرمقاله

سخنگوی قوه قضاییه از صدور کیفرخواست برای نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی به اتهام »همکاری با دولت متخاصم 
امریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملی و 
فعالیت تبلیغی علیه نظام« و ارسال پرونده آنها به شعبه ۱۵ 

دادگاه انقلاب خبر داد.
در نشست خبری  ایسنا، مسعود ستایشی  گزارش  به 
امروز ضمن  اعلام آمادگی قوه قضاییه بر ادامه روند تعامل 
و همکاری با قوای دیگر در راستای بیانات رهبری گفت: در 
راستای تاکیدات رهبری مبنی بر ضرورت پاسداشت وفاق 
جمعی همه مسئولان برای برطرف کردن همه مشکلات 
تاکید  را مصداق  قضاییه خود  قوه  کنم  می  اعلام  مردم، 
رهبری دانسته است.  مردم با مشکلات معیشتی مواجه اند 
و همه مسئولان باید برای رفع این مشکلات منسجم شوند.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: یقین داریم گره های سخت با 
همبستگی ملی در ایران عزیز اسلامی حل می شود. در این 
راستا رییس قوه قضاییه به همه مسئولان دستور دادند تا 
پیشنهادات خود را ارائه کنند. البته می دانیم باید اقدامات 

عملی برای تحقق این مهم صورت گیرد.
وی از حضور مردم در راهپیمایی روز قدس تقدیر کرد 
و گفت: این راهپیمایی بار دیگر اراده امت اسلامی بر پاک 

شدن رژیم منحوس صهیونیستی را نشان داد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره صدور 
فعل های  ترک  برای  مسئولان  برخی  برای  کیفرخواست 
صورت گرفته درباره اجرای قانون هوای پاک گفت: دادستان 
تهران در این زمینه نکاتی را ارائه دادند. پرونده اجرای قانون 
هوای پاک  در شعبه سوم ناحیه ۲۸ دادسرای انقلاب تهران 
ویژه کارکنان دولت مطرح است و برای ۵ نفر از مسئولان 
سابق قرار نهایی جلب به دادرسی و کیفرخواست نیز صادر 
و پرونده به دادگاه ارسال شده است و هر زمان که رای 

صادر شد و به قطعیت رسید،  اطلاع رسانی می کنیم.
و  مقام  از  سوءاستفاده  متهمان  این  اتهام   افزود:  وی 
موقعیت شغلی بوده و تصمیمات لازم در مرحله دادسرا 
اتخاذ شده است. این متهمان معاونت برق و انرژی در یکی 
از وزارت خانه ها، معاونت وقت نظارت در یکی از سازمان ها، 
معاونت وقت تدوین و ترویج در یکی از سازمان ها، معاون 
وقت وزیر در یکی از شرکت های خدمت رسان و معاون 
یکی از سازمان های خدمت رسان بودند. متاسفانه بر اساس 
این سمت ها مرتکب این اتهامات شده اند  و به زودی نتیجه 

اعلام می شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره  صدور 
احکام اولیه متهمان پرونده هواپیمای اوکراینی و اینکه چرا 
حکم اعدام صادر نشده و اسامی متهمان رسانه ای نشده 
است؟ گفت: رای قانونی لازم و بدوی صادر شده است. 
در ایام فروردین ماه فرایند ابلاغ رای صادره صورت پذیرفته 
است و از طریق مرکز رسانه قوه قضاییه اطلاع رسانی شد و 
در رسانه ملی رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
تهران اطلاع رسانی کردند و اطلاع رسانی در حد کفایت 

شده است.
وی افزود: در ارتباط با اسامی محدودیت هایی داریم و 
اسامی و سمت ها را داریم ولی با توجه به محدودیت ها 
سعی داریم در راستای موازین قانونی قدم برداریم. عدم 
اعلام اسامی بخاطر همین است و اگر آرا قطعی شود با 
رعایت مقررات اطلاع رسانی می شود. اجازه انتشار اسامی 
به  عناوین  تمام  ندارد.  بدوی وجود  محکومان در مرحله 

صورت شفاف اطلاع رسانی شده است.
وی افزود: قضات رسیدگی کننده به این پرونده به لحاظ 
اینکه قتل شبه عمد و لغو دستور را احراز کردند باید مطابق 
موازین قانونی و  متناسب با جرم، حکم به مجازات را صادر 
کنند. برای متهم ردیف اول  احراز قتل شبه عمد و لغو 
دستور بود  و حداکثر مجازات آن سه سال بابت قتل شبه 
عمد و ۱۰ سال بابت اتهام لغو دستور است. مجازات تکمیلی 
هم برای متهمان در نظر گرفته شده است .  بر خلاف ادعای 
مطروحه اساسا عنوان محاربه برای متهمان نمی توانسته 
با موشک چنین  مطرح باشد زیرا متهم به تصور مقابله 

اقدامی را مرتکب شده است.
درباره  ایسنا  سوال  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
اینکه تصمیم نهایی دادسرا درباره پرونده دستگیرشدگان 
ناآرامی های پاییز ۱۴۰۱ از جمله نیلوفر حامدی و الهه محمدی 
که در بازداشت موقت هستند، چه زمانی گرفته خواهد شد؟ 
گفت: نسبت به جرایم مختلفی که صورت می گیرد واقعا 
در کمترین زمان ممکن پرونده در دادسرا رسیدگی و برای 
صدور رای قانونی به مرجع صالح ارسال شود و این افتخار 
ماست. اینکه افراد مدتها تحت بازداشت هستند را نمی 
پذیریم. وی افزود: در ارتباط با دو نفری که گفتید پرونده 
متضمن کیفرخواست است که به متهمان ابلاغ شده و  به 
منظور صدور رای قانونی  به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارسال 
شده است.  اتهام این دونفر همکاری با دولت متخاصم 
امریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملی و 

فعالیت تبلیغی علیه نظام است.
ابلاغ  فرایند  که  ماه  فروردین  در جلسه ۲۸  افزود:  وی 
و   مطالعه شد  مقدمتا  پرونده  محقق شد،  کیفرخواست 
هر دو متهم در همان روز  ۲۸ فروردین با خانواده هایشان 
حضوری ملاقات کردند و پرونده در حال حاضر در اختیار 
وکلای متهمان است  و کسانی که ایراد می گیرند و حرف 
هایی می زنند بشنوند که پرونده برای تدارک دفاع دراختیار 
وکلا ی آنها قرار گرفته و پس از مطالعه وقت رسیدگی تعیین 
می شود. از ۳۰ فروردین سال جاری، فرایند مطالعه پرونده 
انجام شده است و  ظرف یک ماه وقت رسیدگی تعیین می 

شود و  جلسات دادگاه برگزار می شود.
ستایشی درباره جزئیات طرح مقابله با کشف حجاب و 
اقدامات دستگاه قضایی و پلمب برخی مراکز تجاری گفت: 
در بحث عفاف و حجاب فرمایشات مقام معظم رهبری 

مشخص شد و کشف حجاب حرام سیاسی و شرعی است. 
دستگاه  شکنان،  هنجار  با  برخورد  برای  ایستگاه  آخرین 

قضائی است.
وی افزود:  دستگاه های فرهنگی باید به وظایف خود عمل 
کنند و  درباره حجاب مقررات کمی وجود ندارد و  مواد ۱۹ ، 
۶۳۸، ۲۱۵ ،۲۳ قانون مجازات اسلامی دقیقاً مسائل مربوط 

به هنجارشکنان را  اعلام کرده است.
در  نیز  اماکن  با  رابطه  در  مقررات  کرد:  تاکید  وی 
دستگاه های ذی مدخل وجود دارد و نظر قوه قضائیه درباره 
حجاب مکرراً اعلام شده که حجاب اولاً فرهنگی است و  قوه 
قضائیه ۵ تکلیف برعهده دارد که تمامی آنها را انجام داده 

است. 
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: دیدیم که مردم در 
شب های قدر و راهپیمایی ها به دین متمسک می شوند و 
این شرایط  انجام می دهند و می دانند در  موازین خود را 
نیز باید هوشمندانه عمل کنند و جایی برای بهره برداری 

دشمنان اسلام باقی نگذارند.
با  البته  ضدفرهنگی  مقوله های  با  مقابله  افزود:  وی 
راهکارهای فرهنگی امکان پذیر است؛ اما وقتی مساله به 
قضاییه  قوه  برسد  قانون  شدن  مخدوش  و  هنجارشکنی 
تکالیف قانونی خود را محکم و استوار انجام می دهدو انتظار 

داریم همه دستگاه های ذی مدخل همراه و هم افزا باشند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دستورالعملی 
وجود  حجاب  با  رابطه  در  ضابطان  مواجهه  نحوه  برای 
دارد؟  گفت: نسبت به این موضوع مقررات بسیاری در 
آئین دادرسی کیفری وجود دارد. در جرایم مشهود مقرات 
مواد ۴۵ و ۴۶ روشن است اما نظارت بر ضابطان برعهده 
دادستان ها و دادستان کل کشور است.  قوه قضائیه نهایت 
اهتمام و توجه را در اجرای قانون و وظایف از ناحیه ضابطان 
خاص و عام را دارد و دستور العملی تهیه و تدوین شده 
است و خدمت مقامات ذی ربط داده شده و جمع بندی 

کلی در حال انجام است.
بر  مبنی  سوالی  به  پاسخی  در  قضائیه  قوه  سخنگوی 
خواسته دولت بلژیک برای آزادی یکی از شهروندانش و با 
توجه به اینکه شخصی به نام اسدی نیز در بلژیک وجود 
دارد و اینکه آیا امکان تبادل وجود دارد یا خیر؟ گفت: بر 
اساس گزارش های دریافتی موافقت نامه انتقال زندانیان 
ایران و بلژیک نهایی شده است و هر دو طرف می توانند هر 

زمان نسبت به انتقال محکومان اقدام کنند و طرف مقابل 
درخواست داده بودند و ماهم درخواست دادیم و ان شاءالله 

این تبادل صورت می پذیرد.
وی در پاسخ به سوالی درباره تخلف نهادهای دامی و 
شرکت زیر مجموعه جهاد کشاورزی گفت: سازمان بازرسی 
کل کشور در راستای ایفای تکالیف قانونی خود که بر اساس 
اسناد بالادستی برعهده دارد به موضوع نهادهای دامی ورود 
پیدا کرد و اتهاماتی که متوجه برخی از مقامات بود به آنها 
تفهیم شد و پرونده به مرجع قضائی ارجاع شد و این پرونده 
در مجتمع ویژه رسیدگی  به امور اقتصادی مطرح رسیدگی 
است.  تحقیقات و  تفهیم اتهام صورت گرفته  و قرار قانونی 
متناسب با جرم صادر شده و با قبول قرار صادره این افراد 

آزاد هستند و پرونده در مرحله تکمیل تحقیقات است.
پرونده  آخرین وضعیت  به سوالی درباره  پاسخ  وی در 
متهمان پرونده آرمان علی وردی گفت: برای ۸ نفر از این 
متهمان کیفرخواست صادر شده است و متهمان در حال 

معرفی وکیل هستند.
وی افزود: دادسرا برای ۳ نفر از متهمان پرونده شهادت 
آرمان علی وردی اتهام محاربه از طریق استفاده و تمسک به 
سلاح سرد برای ارتکاب قتل و همچنین اقدام علیه امنیت 
کشور که منجر به شهادت طلبه بسیجی و مامور حافظ 
به  نیز  امنیت شهروندان شد، صادر کرد. ۵ متهم دیگر 

اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور متهم شدند.
وی افزود: از این ۸ متهم، هفت  نفر از متهمان بازداشت 

هستند و یک نفر آزاد است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره پرونده حوادث روز 
مجموعه  در  مطروحه  پرونده  گفت:  زاهدان  در  جمعه 
سازمان قضایی نیروهای مسلح استان سیستان و بلوچستان 
مطرح رسیدگی است. برای متهمین این پرونده کیفرخواست 
قانونی صادر شده و پرونده در وقت رسیدگی دادگاه است.

پرونده  آخرین وضعیت  به سوالی درباره  پاسخ  وی در 
جمشید شارمهد گفت: حکم این فرد در دیوان عالی کشور 
ابرام )تایید( شده است و  پس از ابلاغ به دادگاه اقدامات 

اجرایی متعاقبا صورت خواهد پذیرفت.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
رئیس دستگاه قضا به موضوع قیمت خودرو انتقاد داشته 
است و از آنجایی که قیمت خودرو جزو حقوق عامه است، 
آیا قوه قضائیه در این زمینه برنامه ای دارد یا خیر؟ گفت: بنا 
به دستور رئیس قوه قضائیه معاونت حقوق عامه دادستانی 
کل کشور مکلف شد تا موضوع قیمت خودرو را به صورت 
کشور  کل  دادستان  و  کند  پیگیری  وقفه  بی  و  مجدانه 
برخی چالش ها و موانع اقتصادی را اعلام کرد و راهکار حل 
مشکلات و موانع ارائه شده است. همچنین سازمان بازرسی 
کل کشور نیز به بحث ارائه خودرو در بورس ورود پیدا کرده 
است اما خودرو در بورس، با قیمت هایی در اختیارات افراد 
قرار گرفت و قرار بود تولید خودرو افزایش پیدا کند و قیمت 
کاهش یابد اما متأسفانه به این نحو موضوع پیش نرفت و 
خودروی ۲۰۷ قبل از عرضه در بورس ۲۱۳ میلیون تومان بود 
اما در اولین عرضه ۴۴۴ میلیون و پس از ۶ مرحله عرضه 
به ۶۷۵  آن  بازار  قیمت  و  تومان  میلیون  به ۵۷۲  خودرو 
میلیون تومان رسید.  قیمت فروش این خودرو  در آخرین 
عرضه حدود ۶۰۰ میلیون و دقیقاً مانند قیمت بازار آزاد بوده 
است و همین موضوع منجر به ورود سازمان بازرسی به 

موضوع شده است.

سخنگوی قوه قضاییه:

ونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی به دادگاه انقلاب ارسال شد پر
یادداشت

خبر

ایجاد انگیزه و تاسیس نهادهای اقتصادی ازعوامل رشد 
توسعه ملی

کیکاوس پورایوبی 
زمانیکه انقلاب صنعتی اول در قرن هجدهم در بریتانیا بوقوع پیوست، بسیاری 
از مبتکرین، مخترعین و دانشمندان با اتکا بر نبوغ خود گام به گام این سیر 
تطور تاریخ را با فاصله ای میلیمتری به پیش بردند تا این مسیر پرسنگلاخ به 
دنیای مدرن و متمدنی که امروز حاکم است رسیدیم، بسیاری از آنان همانند 
ادیسون دارای مدارج عالیه ای نبودند لیکن نبوغ و جاذبه دگرگونی، مسیر زندگی 
را معکوس ساخت، اما در عصر امروزی هر اندازه نبوغ، حاکم باشد و جزو نوادر 
روزگار باشی، از یکطرف نیاز به مدارک عالیه داری و از طرف دیگر شرایط و محیط 
اطراف که انگیزه لازم را فراهم خواهد کرد، باید مهیا باشد تا تولید دانش صورت 
پذیرد، این تولید دانش که همانند هزاران سلول های کوچکی بهم متصل می شوند، 
نیازمند مهندسی رفاه اقتصادی، اجتماعی و... است. امروزه تغییر فناورانه علوم 
مستلزم تحصیلات، برای کارگران، کارکنان و مبتکران است.  در اینجاست که 
فراموش  می کنند.  ایجاد  را  همترازی  بازی  زمین  اقتصادی،  نهادهای  اهمیت 
نکنیم نظام اقتصادی ارتباط مستقیمی با تولید، توزیع و مصرف کالا و خدمات 
دارد، کارکرد اصلی نهادهای اقتصادی تامین وسایلی است که اعضای جامعه با 
استفاده از آنها نیازهای خود را برطرف می کنند.  جدا از بحث های بین المللی 
خصوصا تحریم ها درفرایند اقتصاد ما، کشور در حوزه نهادهای اقتصادی با نوعی 
از بی ثباتی، بی نظمی و عدم کارایی  مواجهه است. برای ملموس شدن موضوع 
فقط کافی است براندازی از نحوه تولید، کیفیت و توزیع خودروهای داخلی داشته 
باشیم، حال نه تنها پیشرفت نداشتیم حتی مدام درحال پسرفت نیز هستیم، 
کیفیت خودروهای ما چیزی شبیه اتومبیل هایی است که در دهه های شصت و 
هفتاد میلادی استفاده می شد. در زمینه نحوه توزیع نیز بنگاه های واسطه ای و 
دلالان آشوب های عظیمی در زندگی مردم ایجاد کرده اند.  ایجاد انگیزه، دستوری 
و بخشنامه ای نیست و با عزل وزیر و مقامات مربوطه مشکلی حل نمی شود، 
شرایط لازم ناشی از محیط بیرونی و داخلی است، رقابت زمانی ایجاد می شود که 
دستمزدهای جاری کفایت زندگی کارکنان را تامین کند، رفاه زندگی لازمه تعادل 
در نوع و کیفیت تولید و کار است.   دو عامل بسیار مهم، ایجاد انگیزه و پیدایش 
نهادهای اقتصادی دو اهرم و بازوی محرکه مهندسی رفاه اقتصادی می باشند، هر 
اندازه ساز و کارهای ایجاد انگیزش در جامعه از طرق مختلف بیشتر شود، نتیجه، 

ثبات، افزایش تولید باکیفیت و رشد ملی محقق خواهد شد.

جبهه اصلاحات حداکثر تا ۲ هفته آینده با اعضای جدید 
شروع به کار می کند

علی باقری فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال 
که بعد از پایان دوره دو ساله جبهه اصلاحات، قرار است چه زمانی دوره جدید 
تشکیل شود، گفت: همان طور که قبلا هم اعلام شد، طبق مقررات و ضوابط 
مصوبه جبهه اصلاحات، در آغاز هر دوره دو ساله فعالیت جبهه، ۱۵ نفر از 
اعضای حقیقی مجمع عمومی جبهه اصلاحات انتخاب شده و دوره  آن ها دوساله 
است. در پایان دوره اول و در آستانه دوره دوم این اتفاق باید بیفتد. یعنی دوره 
دو ساله عضویت آن ۱۵ فرد حقیقی تمام شده و الان در مقطعی است که ۱۵ نفر 

دوره دوم در شرف انتخاب هستند.
وی افزود:  همان طور که اعلام شد این ۱۵ نفر توسط کمیته ۹ نفره انتخاب 
خواهند شد. اعضای این کمیته ۹ نفره در روزهای پایان سال ۱۴۰۱ معرفی شدند 
و از ابتدای امسال فرآیند انتخاب اعضای حقیقی دوره دوم آغاز شده است. طبق 
دستورالعمل مصوب جبهه اصلاحات، انتخاب این گونه است که از احزاب عضو 
جبهه و همین طور جناب آقای خاتمی، افراد پیشنهادی  برای عضویت به عنوان 

عضو حقیقی مجمع گرفته می شود و این اتفاق در این مرحله انجام شده است.
باقری در پاسخ به این سوال که اسامی پیشنهادی آقای خاتمی چه کسانی 
هستند، گفت: ما بنای انتشار اسامی را نداریم. اسامی افراد و احزاب به صورت 
محفوظ به کمیته ۹ نفره ارسال شده و کمیته ۹ نفره در آستانه تشکیل جلسات 
است. احتمالا چند جلسه برای همفکری نیاز خواهد بود که از میان این اسامی، 
۱۵ نفر را برای دوره جدید انتخاب کند. گمانم این است که حداکثر ۱۰ روز تا ۲ 
هفته آینده با انتخاب نهایی این ۱۵ نفر افراد حقیقی، کار و بستر برای آغاز دوره 
دوم جبهه آماده می شود و دوره دوم جبهه اصلاحات کار خود را آغاز خواهد کرد. 

تدوین تدوین نقشه راهنقشه راه جامع  جامع 
همکاری های تهران و آستانههمکاری های تهران و آستانه
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و برای خودر
ترمز استیضاح

شرح در صفحه  6

استیضاح وزیر صمت حتی با طرح مساله اهدای 75 خودرو به نمایندگان 
ادامه دارد

ماجرای استیضاح وزیر صمت حالا هر روز ابعاد عجیب و تازه ای به خود می گیرد و در آخرین 
حواشی به وجود آمده در این باره نماینده مردم تبریز مدعی اهدای بیش از 70 ماشین شاسی بلند 

از سوی وزیر صمت به نمایندگان شده است.
احمد علیرضابیگی نماینده تبریز درباره این که پس از سخنان رهبری در خطبه های نماز عید فطر 
درخصوص همدلی قوا عده ای، این سخنان را مبنای از دستور خارج کردن استیضاح وزیر صمت 

قرار داده و عده ای دیگر مطرح می کنند. 
سخنان رهبری به معنای عدم ایفای نقش نظارتی و قانونی نمایندگان نیست، به ایلنا گفت: من 
خودم به شخصه معتقدم آن چه که رهبری فرمودند تعارضی با وظیفه نظارتی مجلس ندارد و بنا بر 

تعطیل شدن وظیفه نظارتی نخواهد بود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: کما اینکه موضوعات مطرح شده در استیضاح گذشته 
آقای فاطمی امین همچنان پا برجاست و بی عدالتی که در حق مردم صورت می گیرد و کاستی های 
بسیاری که در ابعاد مختلف وجود دارد زندگی مردم را متاثر کرده است و مردم انتظار دارند مجلس 

در این خصوص ورود پیدا کند.

ور آیت الله سلیمانی  تر
در بابلسر

سکوت مشکوک درباره 
»ایران«

وند اجرای توافقات با  ر
عمان شتاب گرفته است

ضارب دستگیر
شد

چند روز مانده به زایمان یوزپلنگ 
ایرانی

روایت امیرعبداللهیان از سفر 
دو روزه به مسقط
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